[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.05.2018 № 737
г.Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации

города Кузнецка от 22.10.2013 № 2106 «Об утверждении схемы теплоснабжения города Кузнецка»
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 22.10.2013 № 2106 «Об утверждении схемы теплоснабжения города Кузнецка» следующее изменение:
1.1. В разделе 1.1 схемы теплоснабжения города Кузнецка по тексту слова «ОАО ТГК №6 ТЭЦ-3» заменить словами «АО «ГидроМаш-Групп»;

1.2. В разделе 1.2 схемы теплоснабжения города Кузнецка по тексту слова «Обеспеченность населения жилой площадью принята в размере 20 м2/чел» заменить словами «Обеспеченность населения жилой площадью принята в размере 23 м2/чел.»;
1.3. В разделе 1.2 схемы теплоснабжения города Кузнецка таблицу 1.2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1.2

Перспективные площади застройки и тепловые нагрузки г. Кузнецка

	Тип заст-ройки
	Адрес
	Площадь строит., тыс.м2
	Этаж-ность
	Макси-мальная часовая нагрузка на отопление и вентиля-цию, Гкал/ч
	Макси-мальная часовая нагрузка на ГВС, Гкал/ч
	Суммар-ная тепловая нагрузка, Гкал/ч
	Район

	ж/д
	ул. Свердлова, 114
	7,3
	6
	0,342
	0,372
	0,714
	Обувная фабрика

	ж/д
	Взлетный 1
	149
	5
	7,459
	6,67
	14,54
	Взлетный

	д/с
	Взлетный 1
	2,5
	1
	0,195
	0,326
	0,521
	Взлетный

	д/с
	Взлетный 1
	2,5
	1
	0,195
	0,326
	0,521
	Взлетный

	ш
	Взлетный 1
	3
	1
	0,171
	0,217
	0,388
	Взлетный

	ж/д
	Взлетный 2
	176,4
	5
	8,831
	7,62
	16,46
	Взлетный

	д/с
	Взлетный 2
	2,5
	1
	0,195
	0,326
	0,521
	Взлетный

	д/с
	Взлетный 2
	2,5
	1
	0,195
	0,326
	0,521
	Взлетный

	ш
	Взлетный 2
	3
	1
	0,171
	0,217
	0,388
	Взлетный

	ж/д
	ул. Тухачевского
	54,8
	9
	2,432
	2,084
	4,52
	Западный (персп.)

	т/ц
	ул. Кирова, 176А
	2,5
	н.д.
	0,085
	0,051
	0,135
	Калинина

	фок
	ул. Осипенко, 54
	1
	н.д.
	0,056
	0,109
	0,164
	Южный

	фок
	ул. Свердлова,115
	1
	н.д.
	0,056
	0,109
	0,164
	Обувная фабрика

	Итого
	-
	408
	-
	20,383
	18,753
	39,557
	-

»;

1.4. В разделе 2.2 схемы теплоснабжения города Кузнецка таблицу 2.4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2.4

Нагрузки от ТЭЦ-3, передаваемые на индивидуальное теплоснабжение

	№

п/п
	Адрес объекта, кол-во квартир
	Присоединенная тепловая нагрузка, Гкал/ч
	Действующая основная магистраль

	1
	ул. Рабочая, 95, 97, 99, 249 – 4 кв.
	0,0456
	ТМ-2

	2
	ул. Свердлова

	3
	ул. Орджоникидзе, 98, 118, 122, 128, 148, 150, 156, 169, 198 – 9 кв.
	0,1254

	4
	ул. Ленина, 140
	0,0798

	5
	ул. Калинина, 42, 72, 272 – 3 кв.
	0,028

	6
	ул. Дарвина, 40, 42-6кв.
	0,03

	7
	Ул. Кирова 203, 204, 218, 223, 224, 230. -18кв.
	0,0798

	8
	2-й Пугачевский проезд
	0,0228

	9
	ул. Правды, 22, 24.-4кв
	0,974

	10
	ул. Пензенская, 110, 112, 114
	0,489

	11
	ул. Саратовский проезд, 1, 2
	0,736

	12
	ул. Советская, 25, 27, 29 ,31
	0,054

	Итого
	2,6644

	13
	ул. Ленина 14, 20, 26, 28, 30, 32, 34, 38а.
	0,68
	ТМ-4(СШ№9)

	14
	ул. Сызранская, 52, 56, 58, 79, 87.
	0,79

	Итого

	1,58

	15
	ул. Индустриальная, 11, 13, 15
	0,15
	ТМ-1

	16
	ул. Октябрьская, 61, 61а, 61б
	0,1043

	Итого

	0,254

	Всего по системе
	4,4984

»;
1.5. В разделе 2.2 схемы теплоснабжения города Кузнецка по тексту слова «На индивидуальные источники передается тепловая нагрузка в размере 4,69 Гкал/ч.» заменить словами «На индивидуальные источники передается тепловая нагрузка в размере 4,4984 Гкал/ч.»;

1.6. В разделе 2.2 схемы теплоснабжения города Кузнецка по тексту слова «Нагрузку жилого здания расположенного по ул. Ленина, 313 необходимо подключить к существующей котельной больничного городка.» исключить;
1.7. В разделе 3 схемы теплоснабжения города Кузнецка таблицу 3.1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3.1

Перспективное потребление теплоносителя

	Адрес перспективной застройки
	Объем воды на наполнение систем отопления, трубопроводов тепловых сетей,  m3
	Норма утечки, м3/ч

	Потери сетевой воды с нормативной утечкой, м3
	Аварий-ная подпитка,

м3/ч

	ул. Свердлова, 114
	35,68
	0,09
	443,03
	0,71

	взлетный
	541,09
	1,35
	6718,95
	10,82

	взлетный1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	жилые дома
	777,73
	1,94
	9657,47
	15,55

	д/с
	26,03
	0,07
	323,27
	0,52

	д/с
	26,03
	0,07
	323,27
	0,52

	школа
	19,40
	0,05
	240,89
	0,39

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	взлетный 2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	жилые дома
	920,75
	2,30
	11433,41
	18,41

	д/с
	26,03
	0,07
	323,27
	0,52

	д/с
	26,03
	0,07
	323,27
	0,52

	школа
	19,40
	0,05
	240,89
	0,39

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ул. Тухачевского
	414,25
	1,04
	5143,94
	8,28

	торговый центр,  ул. Кирова, 176А
	6,77
	0,02
	84,10
	0,14

	ФОК ул. Осипенко, 54
	8,22
	0,02
	102,10
	0,16

	ФОК ул. Свердлова,115
	8,22
	0,02
	102,10
	0,16

	Всего по системе

теплоснабжения
	2855,63
	7,16
	35459,96
	57,09

»;

1.8. В разделе 3 схемы теплоснабжения города Кузнецка по тексту слова «Из таблицы видно, что перспективное потребление теплоносителя увеличится на 43552,03 м3 /год при нормативной величине подпитки тепловых сетей 8,77 м3 /час.» заменить словами «Из таблицы видно, что перспективное потребление теплоносителя увеличится на 35459,96 м3 /год при нормативной величине подпитки тепловых сетей 7,16 м3 /час.»;

1.9. 1.7. В разделе 4.3 схемы теплоснабжения города Кузнецка таблицу 4.5 изложить в следующей редакции:
«Таблица 4.5

Источники обеспечивающие покрытие перспективной нагрузки

	Тип застройки*
	Адрес
	Суммарная тепловая нагрузка, Гкал/ч
	Источник теплоснабжения

	ж/д
	ул. Тухачевского
	8,285
	Котельная Западного района

	Итого

	8,285

	т/ц
	ул. Кирова, 176А
	0,135
	ТЭЦ-3

	фок
	ул. Свердлова,115
	0,164

	ж/д
	ул. Свердлова, 114
	0,714

	Итого

	1,013

	фок
	ул. Осипенко, 54
	0,164
	Котельная Южного района

	ж/д
	Взлетный2
	17,89

	ж/д
	Взлетный1
	15,97

	Итого

	33,934

	Всего по городу
	-
	43,232

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
Глава администрации города Кузнецка                                     С.А. Златогорский